
 
 

 

F 07 - Formulář Strana: 1 Z celku: 1 Vydání č.1 

Žádost o vydání placenty rodičům do vlastních rukou Účinnost od: 
15.10.2019 

 

 
Městská nemocnice Čáslav, Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav,  tel.327305130, e-mail: porodnice@nemcaslav.cz 

 

 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ PLACENTY RODIČŮM DO VLASTNÍCH RUKOU 

 

Vážení rodiče, 

rádi bychom vás informovali o tom, že vydávání placenty není standardním postupem, neboť se 
jedná o materiál tzv. biologický, který může být infekční a tudíž nebezpečný lidskému zdraví. 
Můžeme vás ubezpečit, že při likvidaci placent postupujeme důstojně a způsobem neohrožujícím 
lidské zdraví. Pokud přesto požadujete vydání placenty, respektujeme váš požadavek, ať už se jedná 
o rituální důvody nebo jakékoliv jiné. Pokud žádáte o vydání placenty z důvodu její konzumace, 
jsme povinni vás upozornit na nevhodnost tohoto počínání z důvodu možné kontaminace placenty 
bakteriemi, které mohou způsobit infekci organismu. 

Pokud trváte na vydání placenty, je nutné své rozhodnutí stvrdit svým podpisem a zavázat se, že: 

- odnesete placentu do 2 hodin po porodu z porodního sálu v donesené uzavíratelné nádobě  

- budete nakládat s tímto materiálem tak, abyste neohrozili zdraví své ani zdraví ostatních lidí 

Zároveň prohlásit, že jste byli poučeni o tom, že se jedná o biologický materiál, který podléhá 
zvláštnímu režimu o nakládání s ním. 

 

Jméno:…………………………………………………..  RČ:…………………………………… 

 

V Čáslavi dne………………………..   Podpis………………………….. 

 


